
법인종류별 분류번호

법인종류 법 률 근 거 법 인 분 류 분류번호

상법법인 상 법

주식회사

합명회사

합자회사

유한회사

유한책임회사

11

12

13

14

15

민법법인 민 법
사단법인

재단법인

21

22

특수법인

사 립 학 교 법

사 회 복 지 사 업 법

의 료 법

공 인 회 계 사 법

한 국 은 행 법 등

농 업 협 동 조 합 법

축 산 업 협 동 조 합 법

수 산 업 협 동 조 합 법

산 림 조 합 법

중 소 기 업 협 동 조 합 법

학교법인

사회복지법인

의료법인

회계법인

특별법에 의한 은행

단위농업협동조합

특수농업협동조합(양잠협동조

합)

농업협동조합중앙회

지역별축산업협동조합

업종별축산업협동조합

축산업협동조합중앙회

지역별수산업협동조합

업종별수산업협동조합

수산물제조업협동조합

수산업협동조합중앙회

어업협동조합

어촌계

산림조합중앙회

산림조합

산림계

지역별중소기업협동조합

업종별중소기업협동조합

중소기업협동조합

중소기업협동조합연합회

(업종별)

중소기업협동조합중앙회

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

신 용 협 동 조 합 법 신용협동조합

신용협동조합연합회

41
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농 촌 근 대 화 촉 진 법

노 동 조 합 법

새 마 을 금 고 법

의 료 보 험 조 합 법

변 호 사 법

상 공 회 의 소 법

상 호 신 용 금 고 법

자 동 차 운 수 사 업 법

공 업 협 동 조 합 법

협 동 조 합 기 본 법

외 국 법 자 문 사 법

법 무 사 법

농지개량조합

농지개량조합연합회

농업진흥공사

노동조합

새마을금고(마을금고)

새마을금고연합회

의료보험조합

(직장별, 지역별, 직종별)

법무법인

상공회의소

대한상공회의소

상호신용금고

상호신용금고연합회

상호신용보증기금

자동차운송사업조합

자동차운송사업연합회

단위공업협동조합

특수공업협동조합

공업협동조합중앙회

협동조합

협동조합연합회

사회적협동조합

사회적협동조합연합회

합작법무법인

법무사법인

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

기 타 (기타 분류할 수 없는 법인) 71

외국법인

주식회사

합명회사

합자회사

유한회사

유한책임회사

기타

81

82

83

84

86

85


